2018 年 3 月 20 日

報道関係者各位
株式会社スクウェア・エニックス

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：松田 洋祐、以下
スクウェア・エニックス）は、当社のゲーム開発技術と漫画コンテンツを融合させた独自開発の

漫画 VR コンテンツ「結婚指輪物語 VR」を、2018 年 5 月 25 日（金）に下記のとおり（※1）
発売することを発表いたしました。

＜商品概要＞
タ イ ト ル ：「結婚指輪物語 VR」

対 応 機 種 ：Oculus Rift（Oculus Store）、HTC Vive（Steam）
 ※その他、本作をお楽しみいただくために必要な PC 環境は公式サイトを参照ください

ジ ャ ン ル ：体験型漫画

発 売 日

：2018 年 5 月 25 日（金）（予定） ※ダウンロード販売のみ
 Oculus Rift 向け：2018 年 5 月 31 日（木）（予定）
 HTC Vive 向け：2018 年 6 月中（予定）（※1）

発売日時は地域により異なる可能性があります。
価 格 ：未定
対 応 言 語 ：【言語】日本語 【インターフェイス】日本語、英語
プ レ イ 人 数 ：1人
対 象 年 齢 ：12 歳以上 13 歳以上（※1）

原 作 （ 漫 画 ） ：結婚指輪物語（作者：めいびい）
※月刊「ビッグガンガン」にて、2014 年 3 月から連載中

公 式 サ イ ト ：http://www.jp.square-enix.com/mangainvr/

権 利 表 記 ：© MAYBE/SQUARE ENIX

※1：2018 年 5 月 21 日、発売予定日および対象年齢について記載情報の更新を行いました。

記載の情報は今後変更になる可能性もあります。詳細は各ストア HP でご確認ください。

■「結婚指輪物語 VR」とは

“あなたが大好きな『あの物語（ストーリー）』の向こう側に行けたら、どんな体験になるだろ

う”という疑問から誕生した、スクウェア・エニックスの漫画 VR プロジェクト「プロジェクト

Hikari」。「結婚指輪物語 VR」は、この「プロジェクト Hikari」が贈るコンテンツです。
スクウェア・エニックスの月刊「ビッグガンガン」で好評連載中の「結婚指輪物語」を原作に

採用、2D の原作コミックスを VR 空間で完全再現いたしました。漫画の世界観と壮大なストー

リーの幕開けを、まるでその場にいるかのように VR で体験していただくことができます。

漫画VRコンテンツ
「結婚指輪物語VR」
発売日決定のお知らせ

http://www.jp.square-enix.com/mangainvr/

■「結婚指輪物語 VR」の主な特徴
 フル 3D 表現：原作の場面とキャラクターをリアルタイム技術にて立体的に実現すること

で、漫画やアニメを圧倒的に超える没入感を体験できます。3D ならではの演出とキャラ

クター感情表現を楽しんでいただけます。
 Live Window 機能：VR ならではの 360 度空間中で日本の漫画のコマ割り表現を実現する

独自の技術を搭載。ユーザーは視点を変えることでコマの中を覗き込むことができます。

更に、コマとコマの展開を連動させることで、平面の媒体では味わうことのできない体験

が可能になります。
 フルボイスとサウンドが搭載：豪華な声優陣を迎え、映画のようなリッチな演出を楽しん

でいただけます。

■「AnimeJapan2018」に試遊体験デモを出展

2018 年 3 月 24 日（土）と 3 月 25 日（日）の 2 日間、東京ビッグサイトにて開催される

「Anime Japan2018」に、本作の試遊体験デモ出展を行います。スクウェア・エニックスブース

にて、本作を無料で体験いただくことができるほか、スクウェア・エニックスの漫画関連グッズ

の販売や豪華作家陣のサイン本販売なども行いますので、是非ご来場ください。
 対象日：2018 年 3 月 24 日（土）・3 月 25 日（日）の 2 日間
 スクウェア・エニックス特設 URL：http://www.ganganonline.com/contents/aj2018/

■「結婚指輪物語」とは

ごく普通の高校生・サトウは、幼なじみのヒメを追って、異世界にたどりついてしまう。
ヒメは異世界のお姫様だったのだ。
サトウはヒメと結婚し、伝説の勇者・指輪王になることに。
だが、世界に迫る深淵王の脅威を退けるためには、サトウは５人の姫と結婚をしなければなら

ないのだった……!!

「黄昏乙女×アムネジア」「かつて神だった獣たちへ」のめいびいが贈る、
異世界新婚ラブコメ!!

コミックス①～⑥巻絶賛発売中!!
月刊「ビッグガンガン」（毎月 25 日発売）にて大人気連載中!!

＜ご参考＞
株式会社スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコ

ンテンツ／サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自

社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（累計出荷・ダウンロード販売本数7,500万本

以上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同1億3,500万本以上）、「トゥームレイダー」

シリーズ（同6,300万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。

（http://www.jp.square-enix.com）

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト/DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー/FINAL
FANTASY、トゥームレイダー/TOMB RAIDER、スペースインベーダー/SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本お

よびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

http://www.ganganonline.com/contents/aj2018/
http://www.jp.square-enix.com/